Oppida, quæ jubeant telluri infindere sulcos.  
 Alter erit tum Tiphys, et altera quæ vehat Argo  
 Delectos heroas ; erunt etiam altera bella :  
 Atque iterum ad Trojam magnus mittetur Achilles.  
 Hinc, ubi jam firmata virum te fecerit ætas,  
 Cedet et ipse mari vector ; nec nautica pinus  
 Mutabit merces : omnis feret omnia tellus.  
 Non rastros patietur humus, non vinea falcem :  
 Robustus quoque jam tauris juga solvet arator.  
 Nec varios discet mentiri lana colores :  
 Ipse sed in pratis aries jam suave rubenti  
 Murice, jam croceo mutabit vellera luto :  
 Sponte sua sandyx pascentes vestiet agnos.  
 Talia secla, suis dixerunt, currite, fusis  
 Concordes stabili fatorum numine Parcæ.  
 Aggredere o magnos (aderit jam tempus) honores,  
 Cara deûni soboles, magnum Jovis incrementum !  
 Adspice convexo nutantem pondere mundum,  
 Terrasque, tractusque maris, cælumque profundum :  
 Adspice, venturo lætantur ut omnia seculo.  
 O mihi tam longæ maneat pars ultima vitæ,  
 Spiritus et, quantum sat erit tua dicere facta !  
 Non me carminibus vincet nec Thracius Orpheus,  
 Nec Linus : huic mater quamvis, atque huic pater adsit :  
 Orphei Calliopea, Lino formosus Apollo.  
 Pan etiam, Arcadia mecum si judice certet,  
 Pan etiam Arcadia dicat se judice victum.  
 Incipe, parve puer, risu cognoscere matrem :  
 Matri longa decem tulerunt fastidia menses.  
 Incipe, parve puer : cui non risere parentes,  
 Nec Deus hunc mensa, Dea nec dignata cubili est.

---

## GEORGICON LIB. IV.

PASTOR Aristæus, fugiens Peneïa Tempe,  
 Amissis (ut fama) apibus morboque fameque,  
 Tristis ad extremi sacrum caput adstitit amnis,  
 Multa querens, atque hac affatus voce parentem :  
 ‘ Mater Cyrene, mater, quæ gurgitis hujus  
 ‘ Ima tenes, quid me præclara stirpe Deorum,

‘ (Si modo, quem perhibes, pater est Thymbræus Apollo,)  
 ‘ Invisum fatis genuisti? aut quo tibi nostri  
 ‘ Pulsus amor? quid me cœlum sperare jubebas?  
 ‘ En etiam hunc ipsum vitæ mortalis honorem,  
 ‘ Quem mibi vix frugum et pecudum custodia sollers  
 ‘ Omnia tentanti extuderat, te matre, relinqu.  
 ‘ Quin age, et ipsa manu felices erue silvas;  
 ‘ Fer stabulis inimicum ignem, atque interfice messes:  
 ‘ Ure sata, et validam in vites molire bipennem:  
 ‘ Tanta meæ si te ceperunt tædia laudis.’

At mater sonitum thalamo sub fluminis alti  
 Sensit. Eam circum Milesia vellera Nymphæ  
 Carpebant, hyali saturo fucata colore:  
 Drymoque, Xanthoque, Ligeaque, Phyllodoceque,  
 Cæsariem effusæ nitidam per candida colla;  
 Nesæe, Spioque, Thaliaque, Cymodoceque;  
 Cydippeque, et flava Lycorias; altera virgo,  
 Altera tum primos Lucinæ experta labores;  
 Clioque, et Beroë soror, Oceanitides ambæ,  
 Ambæ auro, pictis incinctæ pellibus ambæ;  
 Atque Ephyre, atque Opis, et Asia Deiopea;  
 Et tandem positis velox Arethusa sagittis.